

ASHNISHA INDUSTRIES LIMITED

August 31, 2026

To,
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001

Security ID: **ASHNI**
Security Code: **541702**

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement of 17th Annual General Meeting of the Company

Pursuant to regulations 30 and regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of newspaper advertisements published on Monday, August 31, 2026 regarding 17th Annual General Meeting, to be held on **Wednesday, September 23, 2026 at 3:30 P.M. IST** for the Financial Year 2025-26, including details related to Book Closure and e-voting, published in one English daily newspaper and one daily newspaper in the language of the region, where the registered office of the company is situated.

This is for your information and records.

Thanking You.

For, Ashnisha Industries Limited

Ashok C. Shah
Managing Director
DIN: 02467830

Encl: As above

SIDBI એ SIDBI-RRB MSME કો-લેન્ડિંગ વ્યવસ્થાના વિસ્તરણ પર પ્રાદેશિક ગ્રામીણ બેંકો (RRBs)ના વડાઓની એક કોન્કલેવનું આયોજન કર્યું DFS સચિવે SIDBIની કુશળતા અને RRBs ના વ્યાપક ગ્રામીણ પહોંચનો ઉપયોગ કરીને MSME ધિરાણને વિસ્તારવાની જરૂરિયાત પર ભાર મૂક્યો

પી.આઇ.બી. અમદાવાદ

સ્મોલ ઈન્ડસ્ટ્રીઝ ડેવલપમેન્ટ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા (SIDBI) એ ૨૫ ઓગસ્ટ ૨૦૨૬ના રોજ નવી દિલ્હીમાં SIDBI-RRB MSME કો-લેન્ડિંગ વ્યવસ્થાના વિસ્તરણ પર પ્રાદેશિક ગ્રામીણ બેંકોના વડાઓની એક કોન્કલેવનું આયોજન કર્યું હતું. નાણાકીય સેવાઓ વિભાગના સચિવ શ્રી સંજય લોહિયાની અધ્યક્ષતામાં યોજાયેલી આ કોન્કલેવમાં SIDBIના CMD શ્રી મનોજ ભિતલ; DFS, SIDBI અને NABARDના વરિષ્ઠ અધિકારીઓ; અને તમામ ૨૮ પ્રાદેશિક ગ્રામીણ બેંકોના ચેરમેનોએ હાજરી આપી હતી.

કોન્કલેવ દરમિયાન, DFS સચિવે ગ્રામીણ અને અર્ધ-શહેરી વિસ્તારોમાં MSME ધિરાણને વિસ્તારવાના મહત્વ પર ભાર મૂક્યો હતો. સૂચિત વ્યવસ્થા SIDBIની શક્તિઓ, જે MSMEsની કેડિટ જરૂરિયાતોને સમજે છે અને RRBs, જે દેશના નાના શહેરો અને ગામડાઓમાં ઉત્કૃષ્ટ પહોંચ ધરાવે છે, તેને એકસાથે લાવે છે. RRBs MSME ધિરાણ પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરીને તેમના લોન પોર્ટફોલિયોમાં વૈવિધ્ય લાવવાના તેમના લક્ષ્યને પ્રાપ્ત કરવા માટે પણ સક્ષમ બનશે અને એન્જિન-આધારિત અંડરરાઈટિંગથી તેમને સારી સંપત્તિ ગુણવત્તા જળવણવામાં મદદ મળશે તથા અપેક્ષા છે. કોન્કલેવને સંબોધતી વખતે DFSના એડિશનલ સચિવે મોટી સંખ્યામાં MSMEs સુધી



કોન્કલેવમાં ભારતની નેક્સ્ટ-જનરેશન મેન્યુફેક્ચરિંગ ઈકો સિસ્ટમને ટેકો આપવા અને MSMEsમાં નાણાકીય જાગૃક્તતા વધારવામાં RRBsની ભૂમિકા પર ભાર મૂકવામાં આવ્યો

પહોંચવા માટેના ધ્યાન કેન્દ્રિત અભિયાન માટે MSME કલસ્ટર ડેટાના મહત્વનો નિર્દેશ કર્યો હતો. RRBએ દેશને નેક્સ્ટ-જનરેશન મેન્યુફેક્ચરિંગ હબ બનાવવામાં યોગદાન આપવું જોઈએ અને MSMEમાં નાણાકીય જાગૃક્તતા ફેલાવવા માટે રાજ્ય સરકારો દ્વારા યોજાતા રોજગાર મેળાઓમાં પણ સક્રિય ભાગ લેવો જોઈએ. DFSના જોઈન્ટ સચિવે સુચવ્યું હતું કે RRB આ કો-લેન્ડિંગ વ્યવસ્થા દ્વારા MSME ધિરાણને શાખાઓ માટે એક મહત્વપૂર્ણ લક્ષ્ય બનાવે. SIDBIના CMDએ પણ RRBને આગળ આવવા અને આ વ્યવસ્થાને સફળ બનાવવા વિનંતી કરી હતી. SIDBI દ્વારા વિકસાવવામાં આવેલ કો-લેન્ડિંગ ઓરિજિનેશન પ્લેટફોર્મ એ એન્ડ-ટુ-એન્ડ ડિજિટલ પ્લેટફોર્મ છે જે ઝડપી અને પેપરલેસ કેડિટ જર્ની

પૂરી પાડે છે, જેના પરિણામે લોનની ઝડપી મંજૂરી અને વિતરણ થાય છે. એપ્લિકેશન પોર્ટલ દ્વારા તમામ વિગતો પૂરી પાડવામાં આવ્યા પછી લોન અરજદારોને ખૂબ જ ટૂંકા સમયમાં તેમની સૈદ્ધાંતિક મંજૂરીઓ વિશે જાણ કરવામાં આવશે. ડિજિટલ દસ્તાવેજીકરણ અને વિતરણ પ્રક્રિયા એ પણ સુનિશ્ચિત કરે છે કે ગ્રાહકોને પ્રક્રિયાના કોઈપણ તબક્કે શાખાઓની મુલાકાત લીધા વિના સીધા તેમના ખાતામાં લોનનું વિતરણ પ્રાપ્ત થાય. ત્રણ RRB ખાતે પાયલોટ અમલીકરણના પ્રોત્સાહક મંત્રણાઓ સાથે, આ કો-લેન્ડિંગ પ્રોગ્રામનું વધુ RRB સુધી સૂચિત વિસ્તરણ ગ્રામીણ

અને અર્ધ-શહેરી વિસ્તારોમાં ખાસ કરીને માઈક્રો અને સ્મોલ વિભાગોમાં ધિરાણકર્તાઓની કેડિટ જરૂરિયાતોને નોંધપાત્ર રીતે સંબોધિત કરે તેવી અપેક્ષા છે.

IICT અને Netflix 6 પ્રોગ્રામ્સમાં શિષ્યવૃત્તિઓ દ્વારા ભારતીય વાર્તાકારોની આગામી પેઢીને સહયોગ આપશે

પી.આઇ.બી. અમદાવાદ

ઈન્ડિયન ઈન્ટરેટ્ચટ ઓફ ક્રિએટિવ ટેકનોલોજીસ (IICT) અને નેટફ્લિક્સે ૧૦૦ અંતરરાઈટિંગથી તેમને સારી સંપત્તિ ગુણવત્તા જળવણવામાં મદદ મળશે તથા અપેક્ષા છે. કોન્કલેવને સંબોધતી વખતે DFSના એડિશનલ સચિવે મોટી સંખ્યામાં MSMEs સુધી

માસ્ટરી અને મીડિયા ટેક વર્કફ્લો પ્રોગ્રામ્સ માટેનો અભ્યાસક્રમ Netflixના ઈનપુટ્સ સાથે સમકાલીન ઉદ્યોગ વર્કફ્લો અને વૈશ્વિક ધોરણો સાથે સંરેખિત કરવા માટે ડિઝાઈન કરવામાં આવ્યો છે.

માહિતી અને પ્રસારણ મંત્રાલયના સચિવ અને IICT બોર્ડના અધ્યક્ષ શ્રી ચંચલ કુમારે જણાવ્યું હતું કે, "ભારતની રચનાત્મક અર્થવ્યવસ્થા એક મહત્વપૂર્ણ મોડ પર છે. જેમ જેમ ટેકનોલોજી વાર્તાઓ બનાવવાની રીતને બદલે છે, તેમ આગામી પેઢીની પ્રતિભાને આકાર આપતી સંસ્થાઓએ તેની સાથે વિકસિત થવું જોઈએ. IICTની કલ્પના પ્રતિભાની વિશાળ રચનાત્મક પ્રતિભા ભંડાર અને વૈશ્વિક છકચ્છ-ઠઈ ઉદ્યોગની ઝડપથી બદલાતી જરૂરિયાતો વચ્ચેના સેતુ તરીકે કરવામાં આવી હતી. અગ્રણી વૈશ્વિક ખેલાડીઓ સાથેની ભાગીદારી એ સેતુના નિર્માણનો એક મહત્વપૂર્ણ ભાગ છે. આવા સહયોગથી વર્ગખંડમાં ઉદ્યોગનું શાક આવશે અને ભારતની પ્રતિભાને આવતીકાલના રચનાત્મક કાર્યબળમાં વિકસાવવામાં મદદ મળશે."

IICTના CEO ડૉ. વિશ્વાસ દેવસકરે જણાવ્યું હતું કે, "IICT જેવી સંસ્થાનો હેતુ માત્ર કૌશલ્યો પ્રદાન કરવાનો નથી, પરંતુ તે કૌશલ્યો ઉદ્યોગ જે રીતે વિકસિત થઈ રહ્યો છે તેને સુસંગત રહે તે સુનિશ્ચિત કરવાનો છે. ટ્રીકફ્રેંટ રાઇઝિંગ સ્ટાર્ટોરેટિવિંગ ઇનિશિયેટિવ શરૂ કરવામાં આવ્યું હતું, જેનો ઉદ્દેશ્ય એનિમેશન, ડિઝાઈન અને પ્રોફેશનલ વિઝ્યુઅલ ઈફેક્ટ્સ, ગેમિંગ અને કોમિક્સ (AVGC) રાખવામાં આવશે તે સુધીના પાઈપલાઈનમાં રોકાણ કરવાનો છે, જે ભારતની 'ઓરેન્જ ઈકોનોમી'ના મુખ્ય ચાલક તરીકે કામ કરે છે.

આ શિષ્યવૃત્તિઓ સમગ્ર ભારતના વિદ્યાર્થીઓ અને કાર્યરત વ્યાવસાયિકો માટે ઉપલબ્ધ રહેશે.

IICTના વિઝ્યુઅલ ઈફેક્ટ્સ

Netflix સહયોગ ભારતના AVGC-XR ક્ષેત્ર માટે ભવિષ્ય માટે તૈયાર કાર્યબળના નિર્માણ અર્થે ઉદ્યોગ-સંરેખિત પ્રતિભા વિકાસ તરફના બદલાવને દર્શાવે છે.

IICT એ એનિમેશન, વિઝ્યુઅલ ઈફેક્ટ્સ, ગેમિંગ, કોમિક્સ અનેએક્સ્ટ્રેડિરિયલિટી (AVGC-XR) ક્ષેત્ર માટે ભારતનું રાષ્ટ્રીય ઉત્કૃષ્ટતાકેન્દ્ર છે, જેની સ્થાપના ભારત સરકારના માહિતી અને પ્રસારણ મંત્રાલય દ્વારા મહારાષ્ટ્ર સરકાર, FICCI અને CIINA સહયોગથી કરવામાં આવી છે. આ સંસ્થા હાલમાં NFDC કોમ્પ્લેક્સ, પેટર રોડ, મુંબઈથી કાર્યરત છે, જ્યારે તેનો કાયમી ૧૦-એકરનું કેમ્પસ ફિલ્મ સ્ટ્રીટ, ગોરેગાંવ ખાતે વિકસાવવામાં આવી રહ્યું છે. શિષ્યવૃત્તિ અને પ્રોગ્રામ્સ વિશે વધુ માહિતી માટે, iictr.orgની મુલાકાત લો.

અશ્વિના ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ
CIN : L4662092009PLC057629
રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ : ગોપીરેડ હાઉસ-2, અમમ-2, ઇકોન આઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ રોડ, વડીલ બ્રિજ પાસે, આંબલી, અમદાવાદ-૩80058, ફોન નંબર :+91 6358028107, ઇમેઇલ આઇડી : ashnishalimited@gmail.com, વેબસાઇટ : www.ashnishain.in
૧૭મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા, ઈ-વોટિંગ માહિતી અને ભુક દલોઝર તારીખોની સૂચના
આથી સૂચના આપવામાં આવે છે કે કંપનીના સભ્યોની 17મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા (AGM) બુધવાર, 23 સપ્ટેમ્બર, 2026 ના રોજ બપોરે ૩:૩૦ વાગ્યે ભારતીય સમય અનુસાર વિડીયો કોન્ફરન્સિંગ (VCN) -અન્ય ઓફિસો વિઝ્યુઅલ માધ્યમોમાં ("OAVM") દ્વારા યોજાશે, જેથી AGM ની સૂચનામાં દર્શાવેલ વ્યવસ્થાઓ 5મે, 2020, 3/2025 તારીખ 23 સપ્ટેમ્બર, 2025 ના સામાન્ય પરિપત્ર નં. 20/2020 અને ૩૦ જાન્યુઆરી, 2026 ના માર્સર પરિપત્ર નં. HO/49/14/17(4)/2025-CFD-P002/1/3762/2026 અનુસાર, ગોપીરેડ બાબતોના મંત્રાલય (MCA પરિપત્રો) અને ભારતીય સિસ્ટોરીટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ("SEBI પરિપત્ર") અને સમચાંતરે જારી કરાયેલા અન્ય તમામ સંબંધિત પરિપત્રો દ્વારા કરવામાં આવેલો. કંપનીઝ એસ્ટ, ૨૦૧૩ ની કલમ ૯૫ ની જોગવાઈઓ અનુસાર અને સિસ્ટોરીટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઇન્ડિયા (લિસ્ટિંગ ઓવિજેગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રિસ્કાયસમેન્સ)રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ ના રેગ્યુલેશન ૪૨ ની જોગવાઈઓ અનુસાર, કંપનીના સભ્યોનું રજિસ્ટર અને શેર ટ્રાન્સફર બુક ગુરુવાર, ૧૭ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૬ થી બુધવાર, ૨૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૬ (બંને દિવસો સહિત) સુધી બંધ રહેશે. MCA પરિપત્રો અને SEBI પરિપત્રના પાલનમાં, નાણાકીય વર્ષ 2025-26 માટે વાર્ષિક અહેવાલ સાથે AGM ની સૂચના ફક્ત તે બધા સભ્યોને ઇલેક્ટ્રોનિક્સ રીતે મોકલવામાં આવે છે જેમના ઈ-મેલ આઈડી કંપની અથવા રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ અથવા તેમના સંબંધિત ડિપોઝિટરી સંસ્થાઓ સાથે નોંધાયેલ છે. બધામાં સુધારેલા લિસ્ટિંગ નિયમોના નિયમ ૩6(1)(a) મુજબ, વેબ-લિસ્ટિંગ, ચોક્કસ પાસા સહિત, જ્યાં વાર્ષિક અહેવાલમાં સંપૂર્ણ વિગતો મોકલવાલ્ધ છે તે આ પાસઓને મોકલવામાં આવી રહી છે જેમણે તેમના ઈમેલ આઈડી નોંધવી કરાવ્યા નથી. રિમોટ ઈ-વોટિંગ: કંપનીઝ એસ્ટ, ૨૦૧૩ ની કલમ ૧૦૮, કંપનીઓ (મેનેજમેન્ટ અને એડમિનિસ્ટ્રેશન) સુધારા નિયમો, ૨૦૧૫ ના નિયમ ૨૦ અને સિસ્ટોરીટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઇન્ડિયા (લિસ્ટિંગ ઓવિજેગેશન્સ એન્ડ ડિસ્ક્લોઝર રિસ્કાયસમેન્સ)રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ ના નિયમ ૪૪ ની જોગવાઈઓનું પાલન કરીને, કંપની તેના સભ્યોને વાર્ષિક સામાન્ય સભા (AGM) માં ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી મતદાન કરવાનો અધિકાર CDSL દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવતી રિમોટ ઈ-વોટિંગ સેવાઓ દ્વારા AGM ની સૂચનામાં દર્શાવેલ તમામ વ્યવસ્થાઓ પર પ્રદાન કરી રહી છે. રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધાઓની વિગતવાર સૂચનાઓ AGM ની સૂચનામાં સમાવિષ્ટ છે જે સભ્યોને મોકલવામાં આવી છે. કંપની અધિનિયમ, 2013 અને નિયમોની જોગવાઈઓ અનુસાર વિગતો અહીં નીચે આપેલ છે: - રિમોટ ઈ-વોટિંગ માટે ફર-એન્ડ તરીખ બુધવાર, ૧૬ સપ્ટેમ્બર, ૨૦2૬ છે. - ઈ-વોટિંગનો સમયગાળો: ઈ-વોટિંગ ના ૨૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૬ સપ્ટેમ્બર ૨૦ રોજ સવારે ૯:૦૦ વાગ્યાથી શરૂ થયે અને તા. ૨૨ સપ્ટેમ્બર, ૨૦2૬ મંગળવારના રોજ સાંજે ૫:૦૦ વાગ્યે સમાપ્ત થશે. કયા કસીને નોંધ લે છે ઉપરોક્ત સમય અને તારીખ પછી રિમોટ ઈ-વોટિંગની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં. - જે વ્યક્તિઓએ વાર્ષિક સામાન્ય સભાની સૂચના મોકલવા પછી રેડ ખરીદ્યા છે અને કંપનીના સભ્ય બન્યા છે અને ફર-ઓફ તારીખ એટલે કે બુધવાર, ૧૬ સપ્ટેમ્બર, ૨૦2૬ ના રોજ શેર ધરાવતા હોય, તેઓ વાર્ષિક સામાન્ય સભાની સૂચનામાં આપેલી સૂચનાઓ અને રિમોટ ઈ-વોટિંગ પ્રક્રિયાને અનુસરી પોતાની માન આપી શકે છે. - જે વ્યક્તિનું નામ ફર-ઓફ તારીખે ફક્ત સભ્યોના રજિસ્ટર અથવા ડિપોઝિટરીટીઝ દ્વારા જળવળવામાં આવતા લાભાર્થી માલિકોના રજિસ્ટરમાં દેખાય છે, તે AGMમાં રિમોટ ઈ-વોટિંગ તેમજ માનવ મતી સુવિધા મેળવવા માટે ફક્સ્ટ રહેશે. જો કે, જો વ્યક્તિ પહેલાથી જ રિમોટ ઈ-વોટિંગ માટે CDSL સાથે નોંધાયેલો હોય, તો મતદાન કરવા માટે લાભના ચુસ્ત આઈડી અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરી શકાય છે. - VC/OAVM સુવિધા દ્વારા AGM માં હાજરી આપનારા સભ્યો, જેમણે રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા મતદાન કર્યું નથી, તેઓ AGM દરમિયાન ઈ-વોટિંગ દ્વારા મતદાન કરી શકશે. - જે સભ્યોએ રિમોટ ઈ-વોટિંગ દ્વારા મતદાન કર્યું છે, તેઓ પણ VC/OAVM સુવિધા દ્વારા વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં હાજરી આપી શકે છે પરંતુ તેઓ વાર્ષિક સામાન્ય સભા દરમિયાન ફરીથી મતદાન કરી શકશે નહીં. - ઈ-વોટિંગ, VC/OAVM સુવિધા દ્વારા AGMમાં હાજરી આપવા અને શેરધારકો દ્વારા ઈ-મેલ આઈડી નોંધવી માટેની પ્રક્રિયા AGMની સૂચનામાં આપવામાં આવી છે. આ પ્રક્રિયા કંપનીની વેબસાઇટ www.ashnishain.in, એન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસીઝ લિમિટેડની વેબસાઇટ : www.evotingindia.com અને BSE લિમિટેડની વેબસાઇટ : www.bseindia.com પર ઉપલબ્ધ છે. - CDSL ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમમાંથી AGM માં હાજરી આપવા અને ઈ-વોટિંગ અંગે કોઈ પ્રશ્ન હોય તો, સભ્યો/લાભાર્થી માલિકો helpdesk.evoting@cdslindia.com પર સંપર્ક કરી શકે છે અથવા ટોલ ફ્રી નંબર ૧૮૦૦ ૨૦૯૯૧૫ પર સંપર્ક કરી શકે છે.
અશ્વિના ઇન્ડસ્ટ્રીઝ લિમિટેડ બોર્ડના અધ્યક્ષો સહી/- અલોક સી. શાહ, મેનેજિંગ ડિરેક્ટર DIN: 02467830
સ્થળ : અમદાવાદ તારીખ : ૨૬ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૬

વડોદરામાં PM મોદીના ‘ખેલો ઈન્ડિયા’ કાર્યક્રમના જીવંત પ્રસારણમાં નિમુબેન બાંભણિયાની ઉપસ્થિતિ



પી.આઇ.બી. અમદાવાદ

દેશભરમાં આજે રાષ્ટ્રીય રમતગમત દિવસ-૨૦૨૬ની ઉજવણી કરવામાં આવી રહી છે. આ અંતર્ગત ‘માય ભારત’ અને ‘ખેલો ઈન્ડિયા’ના સંયુક્ત ઉપક્રમે પ્રધાનમંત્રી શ્રી નરેન્દ્ર મોદીએ દેશભરના ખેલાડીઓ અને યુવાશક્તિને સંબોધન કરીને તેમને રમતગમત ક્ષેત્રે આગળ વધવા માટે પ્રોત્સાહિત કર્યા હતા. દેશભરમાં આશરે ૧,૫૦૦ સ્થળોએ પ્રધાનમંત્રીના પ્રેરણાદાયી સંવાદનું જીવંત પ્રસારણ કરવામાં આવ્યું હતું.

વડોદરાની એમ.એસ. યુનિવર્સિટીના પંડિત દીનદયાળ ઉપાધ્યાય સત્તાભાગ ખાતે પણ પ્રધાનમંત્રી નરેન્દ્ર મોદીના સંબોધનનું જીવંત પ્રસારણ નિહાળવા માટે વિશેષ કાર્યક્રમનું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું. કાર્યક્રમમાં ભારત સરકારના

ગ્રાહક બાબતો, ખાદ્ય અને જાહેર વિતરણ રાજ્યમંત્રી નિમુબેન બાંભણીયા, એમ.એસ. યુનિવર્સિટીના કુલપતિ ડૉ. શ્રીનિવાસ ભણજે, સાંસદ ડૉ. હેમાંગ જોશી, પ્રો. સુનિતા શર્મા સહિત મોટી સંખ્યામાં ખેલાડીઓ અને યુવાનો ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. આ પ્રસંગે બિહારના પેરા-બેડમિન્ટન ખેલાડી રોકેશ કુમારનું સન્માન કરવામાં આવ્યું હતું. રોકેશ કુમારે વડોદરાના યુવા ખેલાડીઓને માર્ગદર્શન આપી રમતગમત ક્ષેત્રે શ્રેષ્ઠ પ્રદર્શન કરવા માટે પ્રેરણા પૂરી પાડી હતી. ભારત સરકારના ગ્રાહક બાબતો, ખાદ્ય અને જાહેર વિતરણ રાજ્યમંત્રી શ્રીમતી નિમુબેન બાંભણીયાએ જણાવ્યું હતું કે, છેલ્લા ૧૨ વર્ષ દરમિયાન દેશના યુવાનો માટે રમતગમત, કૌશલ્ય વિકાસ, શિક્ષણ અને રોજગારની ક્ષેત્રોમાં અનેક નવી તકોનું નિર્માણ થયું છે. ‘ખેલો ઈન્ડિયા’ અભિયાન થકી દેશની યુવાશક્તિને રમતગમત ક્ષેત્રે પોતાની પ્રતિભા વિકસાવવા અને રાષ્ટ્રીય-આંતરરાષ્ટ્રીય સ્તરે આગળ વધવા માટે મજબૂત પ્લેટફોર્મ મળ્યું છે. તેમણે જણાવ્યું હતું કે, દેશની દીકરીઓ પણ રમતગમતના ક્ષેત્રે

પાવાગઢની જેમ બહુચરાજી પણ બનશે ભવ્ય યાત્રાધામ

ગુજરાતના ધાર્મિક અને સાંસ્કૃતિક નકશામાં બહુચર માતાનું ધામ વિશેષ સ્થાન ધરાવે છે. વર્ષભર રાજ્યના વિવિધ વિસ્તારો ઉપરાંત દેશના અનેક ભાગોમાંથી શ્રદ્ધાળુઓ માતાજીના દર્શન માટે અહીં પહોંચે છે. નવરાત્રિ સહિતના મોટા ધાર્મિક પ્રસંગો દરમિયાન યાત્રાળુઓની સંખ્યામાં નોંધપાત્ર વધારો થતો હોવાથી યાત્રાધામમાં સુવિધાઓ, ટ્રાફિક વ્યવસ્થા અને ભક્તોની અવરજવર સરળ બનાવવાનો પ્રશ્ન લાંબા સમયથી મહત્વનો રહ્યો છે. આ પૃષ્ઠભૂમિમાં બહુચર માતાના મંદિર અને આસપાસના વિસ્તારના રીડેવલપમેન્ટ તથા સર્વાર્થી વિકાસને નવી દિશા આપવાના પ્રયાસો ચર્ચામાં આવ્યા છે. વિકાસનો મુખ્ય હેતુ માત્ર ભૌતિક માળખાં ઊભાં કરવાનો નહીં, પરંતુ યાત્રાધામની ધાર્મિક અને ઐતિહાસિક ઓળખ જાળવી રાખીને ભક્તો માટે વધુ સુવ્યવસ્થિત અને સુવિધાસભર વાતાવરણ ઊભું કરવાનો હોવાનું માનવામાં આવે છે. બહુચર માતાનું ધામ ગુજરાતના જાણીતા શક્તિ ઉપાસના કેન્દ્રોમાંનું એક છે. માતાજી પ્રત્યે ગુજરાત ઉપરાંત અન્ય રાજ્યોના શ્રદ્ધાળુઓમાં પણ ઊંડી આस्था જોવા મળે છે. ખાસ સિટી, ગોરેગાંવ ખાતે વિકસાવવામાં આવી રહ્યું છે. શિષ્યવૃત્તિ અને પ્રોગ્રામ્સ વિશે વધુ માહિતી માટે, iictr.orgની સ્થિતિમાં મંદિર પરિસર અને

આસપાસના વિસ્તારોમાં ભીડનું અસરકારક સંચાલન અત્યંત જરૂરી બની જાય છે. રીડેવલપમેન્ટની કોઈપણ યોજના અમલમાં આવે ત્યારે દર્શનાર્થીઓની સરળ અવરજવર, રાહદારીઓ માટે સુવિધા, સ્વચ્છતા, સુરક્ષા અને વાહન વ્યવસ્થાપન જેવા મુદ્દાઓને કેન્દ્રસ્થાને રાખવાની જરૂર રહેશે. ઉપલબ્ધ પૃષ્ઠભૂમિ મુજબ, બહુચરાજી યાત્રાધામના વિકાસને અગાઉથી પણ મહત્વ આપવામાં આવ્યું છે અને વિસ્તારના ધાર્મિક પ્રવાસનને વધુ મજબૂત બનાવવાના પ્રયાસો થયા છે. કોઈપણ પ્રાચીન ધાર્મિક સ્થળના વિકાસમાં સૌથી મોટો પડકાર તેની મૂળ ઓળખ અને પરંપરાને જાળવી રાખવાનો હોય છે. બહુચર માતાના ધામ સાથે લાંબો ભક્તોની આસ્થા અને લાંબી સાંસ્કૃતિક પરંપરા જોડાયેલી છે. તેથી રીડેવલપમેન્ટની પ્રક્રિયામાં ધાર્મિક પરંપરા અને મંદિરના મૂળ સ્વરૂપને યોગ્ય સન્માન મળવું જરૂરી છે. બીજી તરફ, આધુનિક સમયમાં યાત્રાધામોમાં વપતા પ્રવાસીઓ અને ભક્તોની સંખ્યાને ધ્યાનમાં રાખીને નવી સુવિધાઓ પણ અનિવાર્ય બની રહી છે. સુવ્યવસ્થિત પ્રવેશ, રાહ બહાર નીકળવાના માર્ગો, રાહ જોવાની વ્યવસ્થા, સ્વચ્છતા સુવિધાઓ અને જરૂરી જાહેર માળખું યાત્રાળુઓના અનુભવને વધુ સરળ બનાવી શકે છે.

સતત શાનદાર પ્રદર્શન કરીને નવા ઇતિહાસનું સર્જન કરી રહી છે. ભારતીય મહિલા ક્રિકેટ ટીમે ૨૦૨૫ના

મહિલા ક્રિકેટ વર્લ્ડ કપમાં મેળવેલી ઐતિહાસિક જીત દેશની દીકરીઓ માટે મોટી પ્રેરણારૂપ બની છે. સાથે જ,

આપણા દિવ્યોગ ખેલાડીઓ પણ પોતાની અદભૂત પ્રતિભા, સંઘર્ષ અને મહેનતના બળે દેશનું ગૌરવ વધારી રહ્યા છે.

ટુહોમ ફાઇનાન્સ લીમીટેડ (વિષિવત શ્રીરામ હાઉસિંગ ફાઇનાન્સ લીમીટેડ તરીકે જાણીતી)		
રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ: શ્રીનીસસ ટાવર, પાલોડી માર્ગ, દરવાજા નં. ૧, જુનો નં.૧૧, બીજી લેન, સત્રાનોદા રોડ, અલવરગઢ, ટેકનામપેટ, વેનાઈ - ૬૦૦૦૧૮ હેડ ઓફિસ : લેલવડ, ૩, નોકલકોટ ટાવર, ઉદય વિંગ, સી-૨ બ્લોક, બાના-કુર્લા કોમ્પલેક્સ, બાના (ઉદય), મુંબઈ ૪૦૦૦૧૫. વેબસાઇટ : www.truhomefinance.in		
મોંગણા નોટીસ		
આપી સૂચના આપવામાં આવે છે કે નીચેના દેવાદારોએ ટુહોમ ફાઇનાન્સ લિમિટેડ (અગાઉ શ્રીરામ હાઉસિંગ ફાઇનાન્સ લિમિટેડ) પાસેથી મેળવેલી લોન સુવિધાઓના મુદ્દલ અને વ્યાજની ચુકવણીમાં ડિફોલ્ટ કર્યું છે અને ઉપરોક્ત લોન ખાતાઓને નોન-પર્ફોર્મિંગ એસેટ્સ (એનપીએ) તરીકે વર્ગીકૃત કરવામાં આવ્યા છે. તેમને તેમના છેલ્લા જાણીતા સરનામાં પર સિક્વોડિટાઇઝેશન એન્ડ રિ-કસ્ટ્રક્શન અને ફાઇનાન્શિયલ એસેટ્સ એન્ડ એનોન્સમેન્ટ ઓફ સિક્વોડિટી ઈન્વેસ્ટમેન્ટ્સ એક્ટ, ૨૦૦૨ (સરફેસી એક્ટ) ની કલમ ૧૩(૨) હેઠળ રિમાન્ડ નોટિસ જારી કરવામાં આવી હતી. ઉપરોક્ત રિમાન્ડ નોટિસ ઉપરાંત, તેમને આ જાહેર નોટિસ દ્વારા જાણ કરવામાં આવી છે.		
કલમ ૧૩(૨) હેઠળ મોકલવામાં આવેલી ઋણધારકો, સિક્વોડિટીઝ, બાકી લેણાં, રિમાન્ડ નોટિસ અને તેના હેઠળ દાવો કરાયેલ રકમની વિગતો નીચે મુજબ આપવામાં આવી છે:		
દેવાદારનું /સહ દેવાદારો નું નામ અને સરનામું	આરક્ષિત મિલકતોનું સરનામું	મોંગણા નોટિસ તારીખ અને બાકી નિકાલની રકમ રૂ.
૧) શ્રી. લોડીયા જુગતભાઈ અબાસભાઈ ૨) લોડીયા ઝેનબ જુજરભાઈ ૩) શ્રી. લોડિયા અબાસઅલી કિદાલી વર્તમાન અને કાયમી, વ્યવસાયનું સરનામું: સરવેશ સ્ટ્રીટ, કસબા બાપુના કાપ, ગુંડાણ પેટ્રોલ પંપ, ગોંડલ - ૩૬૦૦૩૧૧. મિલકતનું સરનામું:- હાતિમી મંજિલ, સીએસ નં. ૨૭૩૨ લોડ નં. ૨ શેરી નં. શીટ નં. ૧૪૦ ભદ્ર ગોપાલજી શેરી, ખોડિયાર મંદિર પાસે, નગર સ્ટ્રીટ, જેલ ચોક મેડન રોડની બાજુમાં, ગોંડલ - ૩૬૦૩૧૧.	રહેણાંક મકાન માટેની જમીન (પશ્ચિમ બાજુ), ૭૫.૧૩ ચો.મી., ભદ્ર ગોપાલજી સ્ટ્રીટ, ખોડિયાર ફળી, ગોંડલ; સીએસડબ્લ્યુ-૨, શીટ ૧૪૦, સીએસ નં. ૨૭૩૨ પી, જિલ્લો રાજકોટ. સરહદો મિલકતની હદ: ઉત્તર - લાગુ સીએસએન ૨૭૩૩, દક્ષિણ - રસ્તો, પૂર્વ - લાગુ સીએસએન ૨૭૩૨ પી, પશ્ચિમ - લાગુ સીએસએન ૨૭૩૪.	મોંગણા નોટિસની તારીખ - ૧૪/૦૮/૨૦૨૬, લોન ખાતા નંબર SHLHRAJKO0001675 ના સંદર્ભમાં તારીખ ૧૧/૦૮/૨૦૨૬ ના રોજ રૂ. ૪૧,૧૦,૮૫૦.૮૬/- (અંકે રૂપિયા એન્ટાલીસ લાખ દસ પંચાસ આઠસો પચાસ અને છાસો પૈસા માત્ર) અને લોન ખાતા નંબર SULHRAJK00001677 ના સંદર્ભમાં તારીખ ૧૧/૦૮/૨૦૨૬ ના રોજ રૂ. ૨,૦૬,૯૯૯.૦૦/- (અંકે રૂપિયા બે લાખ છ હજાર નવસો છત્તુ માત્ર).
૧) શ્રી. સાવલીયા પ્રણવ પંકજભાઈ ૨) શ્રી. સાવલીયા પંકજભાઈ એમ. ૩) શ્રી. સાવલીયા પરેશ એમ. ૪) સાવલીયા ભાનુભાન પી. વર્તમાન અને કાયમી સરનામું:- ૭બી/૨ - ઓમ શ્રી શક્તિ કૃપા, ૩ શાંતિનગર સોસાયટી, જનતા ફાટક, જેકુરબેન શાળા પાસે, પવનહટ્ટી, જાનનગર - ૩૬૧૦૦૫. મિલકતનું સરનામું:- ડીઆરયુ મેટલ્સ, આરએસએન ૨૪૫૧/૧, શિવમ પાર્ક-૧, પ્લોટ નં. ૨૨ ૧ જીઆઈડીસી ઈલેવન નગર, દરેડા, જાનનગર - ૩૬૧૦૦૪. મિલકતનું સરનામું:- ૭બી/૧ - અનુપલાલ નિવાસ, આરએસએન કો-ઓપરેટિવ સોસાયટી, શેરી નં. ૩, ઈન્દિરા નગર રોડ બહાર, જનતા ફાટક ચોકડી પાસે, જાનનગર - ૩૬૧૦૦૬	પ્લોટ નં. ૭બી/૧ પર આવેલી બોંધકામવાળી રહેણાંક મિલકત, પ્લોટ વિસ્તાર ૧૫૪.૬૩.૬૪ ચો.મી.; આરએસએન ૨૮/૨ પરાવતી જમીન કે જેને ડેવડીટી કલેક્ટર, જાનનગરના આજ્ઞાથી બિન-ખેતીવાડી સંદર્ભમાં પ્લોટમાં રૂપાંતરિત કરવામાં આવી હતી, સીએસએન ૩૫૪.૩૦, લોડ નં. ૧/૫બી; સ્થળ: શ્રી શાંતિનગર કો-ઓપ. હાઉસિંગ સોસાયટી, પિન કોડ ૩૬૧૦૦૬. મિલકતની હદ: ઉત્તર - પ્લોટ નં. ૬/બી આવેલો છે, દક્ષિણ - પ્લોટ નં. ૭બી/૧ આવેલો છે, પૂર્વ - રસ્તો આવેલો છે, પશ્ચિમ - પ્લોટ નં. ૭/એ આવેલો છે.	મોંગણા નોટિસની તારીખ - ૧૪/૦૮/૨૦૨૬ લોન ખાતા નંબર SLPHJMMNG0000425 ના સંદર્ભમાં તારીખ ૧૧/૦૮/૨૦૨૬ ના રોજ રૂ. ૭૩,૮૮,૩૨૨.૭૮/- (અંકે રૂપિયા તોતર લાખ ઈઠ્ઠાસી હજાર નવસો બાવીસ અને ઈકોતર પૈસા માત્ર).
૧) શ્રી. સોલંકી રાજેન્દ્ર મહેન્દ્રભાઈ ૨) સોલંકી ગીતાબેન રાજેન્દ્રભાઈ ૩) સોલંકી કનૈયાલાલ જે. હાલનું અને કાયમી સરનામું:- મોચી બજાર, ખારવાની પોળ, મુ.વઢવાણ, જિ. સુરેન્દ્રનગર - ૩૬૩૦૩૦. વ્યવસાય અને મિલકતનું સરનામું:- વિહોટ-રંડવડુ હાઉસ, વરમાલિયા દાદા મંદિર પાસે, શિવ પાર્ક, ખોડિયાર નગર સામે, લીબડી રોડ, મુ. વઢવાણ, જિલ્લો- સુરેન્દ્રનગર-૩૬૩૦૦૧	(સમગ્ર સ્થાવર મિલકતોનું વર્ણન-૧) પ્લોટ નં. ૧૮, જમીનનું ક્ષેત્રફળ ૧૧૬.૦૦ ચો.મી.વાળી મિલકત, જે વઢવાણ રેલવેયુ સર્વે નં. ૫૭૬ પૈકી હેઠળ આવે છે અને વરમાળિયાદાદા મંદિરની પાછળ, વઢવાણ-લિબડી રોડ પાસે, વઢવાણ, તા. વઢવાણ, જિ. સુરેન્દ્રનગર ખાતે સુરેન્દ્રનગર-દુધરજ-વઢવાણ નગરપાલિકાની હદમાં આવેલી છે તથા ગીરાબેન રાજેન્દ્રભાઈ સોલંકીની માલિકીની છે. મિલકતની હદ: ઉત્તર: ૬.૦૦ મીટર (આ બાજુ ૮.૦૦ મીટર પહોળો રસ્તો), દક્ષિણ: ૧૬.૦૦ મીટર (આ બાજુ પ્લોટ નં. ૨૦), પશ્ચિમ: ૮.૦૦ મીટર (આ બાજુ ૬.૦૦ મીટર પહોળો રસ્તો), પશ્ચિમ: ૮.૦૦ મીટર (આ બાજુ પ્લોટ નં. ૨૬). (સમગ્ર સ્થાવર મિલકતોનું વર્ણન-૨) મકાન અને ૨૨.૧૦ ચો.મી. ક્ષેત્રફળ ધરાવતી જમીનની મિલકત, જે વઢવાણ શહેરના પચસવાલી પોળ, મોચી બજાર વિસ્તારમાં (સિટી સર્વે નં. ૧, સિટી સર્વે નં. ૪૦૮૯ પૈકી) આવેલી છે અને સુરેન્દ્રનગર-દુધરજ-વઢવાણ નગરપાલિકાની હદમાં તથા કનૈયાલાલ જાજીવનદાસ સોલંકીની માલિકીની છે. મિલકતની હદ: ઉત્તર: આ તરફ રસ્તો, દક્ષિણ: આ તરફ સી.એસ.નં. ૪૦૮૯; પૂર્વ: આ તરફ સી.એસ.નં. ૪૦૮૯; પશ્ચિમ: આ તરફ સી.એસ.નં. ૪૦૮૯ પૈકીની પશ્ચિમ બાજુની જમીન (સમગ્ર સ્થાવર મિલકતોનું વર્ણન-૩): સુરેન્દ્રનગર-દુધરજ-વઢવાણ નગરપાલિકાની હદમાં આવેલ વઢવાણ શહેરના લોડ નં. ૧ ના સિટી સર્વે નં. ૪૦૮૯ પૈકીની પશ્ચિમ બાજુની જમીન પર આવેલ, પચસવાલી પોળ, મોચી બજાર વિસ્તારમાં સ્થિત, ૨૨.૧૦ ચો.મી. ક્ષેત્રફળ ધરાવતું મકાન અને જમીન; જે મિલકત રાજેન્દ્ર મહેન્દ્રભાઈ સોલંકીની માલિકીની છે. મિલકતની હદ: ઉત્તર: આ તરફ રસ્તો; દક્ષિણ: આ તરફ સી.એસ.નં. ૪૦૮૯; પૂર્વ: આ તરફ સી.એસ.નં. ૪૦૮૯ પૈકીની પૂર્વ બાજુની જમીન; પશ્ચિમ: આ તરફ સી.એસ.નં. ૪૦૮૯.	મોંગણા નોટિસની તારીખ - ૧૪/૦૮/૨૦૨૬ લોન ખાતા નંબર SLPHSDNR0000225 ના સંદર્ભમાં તારીખ ૧૧/૦૮/૨૦૨૬ ના રોજ રૂ. ૫૦,૨૫,૫૨૨.૨૭/- (અંકે રૂપિયા પચાસ લાખ પચીસ હજાર પાંચસો બાવીસ અને છોતર પૈસા માત્ર).
૧) સુધિપર ટેકનોલોજી ૨) શ્રી. રાહોડ અમિતકુમાર લી. ૩) રાહોડ તુષિ અમિતકુમાર વર્તમાન અને કાયમી, વ્યવસાય અને મિલકતનું સરનામું:- સુપરિયર ટેકનોલોજી, એનએ રેલવેયુ સર્વે નંબર ૧૩૬ પી ૧ સોલમ ઈન્ડસ્ટ્રીયલ પાર્ક, તાલુકા ગોંડલ ગુડાસરા, રાજકોટ-૩૬૦૦૩૧ હાલનું સરનામું:- શ્રી. રાહોડ અમિતકુમાર લી., બ્લોક નં. ૬, ખોડિયાર નગર, ગાયથી નગર શેરી નં. ૧, વેરાણ શાપર, સરદાર ચોક પાસે, વિશ્વનાથ મહાદેવ સામે, વેરાણ શાપર, કોટડા સાંગણી - ૩૬૦૦૦૪ કાયમી સરનામું:- ખોડલ રેસીડન્સી, બીએલકે ૧૨૫, પીપીબીયા પાલ, રાજકોટ-૩૬૦૦૩૧ મિલકતનું સરનામું:- પ્લોટ નંબર ૧, સોલમ ઈન્ડસ્ટ્રીયલ વિસ્તાર ગુડાસરા સર્વે નં. ૧૩૬ પી ૧ રાજેશ મશીન ટૂલ્સ પ્રાઇવેટ લિમિટેડ પાસે, ગુડાસરા ગામ રોડ બહાર, એસપી નં. ૧, ગોંડલ-૩૬૦૦૩૧. હાલનું સરનામું:- રાહોડ તુષિ અમિતકુમાર, બ્લોક નં. ૬, ખોડિયાર નગર, ગાયથી નગર શેરી નં. ૧, વેરાણ શાપર, સરદાર ચોક પાસે, વિશ્વનાથ મહાદેવ સામે, વેરાણ શાપર, કોટડા સાંગણી - ૩૬૦૦૦૪ કાયમી સરનામું:- બ્લોક નં. ૩૫ ક્યુબુટી. નંબર ૪૧૧-૧		

Why the Ganga treaty renewal with Bangladesh must be tied to Teesta



In December 2026, the India-Bangladesh Ganges Water Treaty completes its 30-year term. Signed in 1996 by H.D. Deve Gowda and Sheikh Hasina, it was the first framework to convert a decades-old dispute over dry-season flows at Farakka into a rules-based arrangement, allocating water through a 10-day formula benchmarked against average flows recorded between 1949 and 1988. Negotiations for its renewal are already under way, with joint technical committees meeting in Kolkata and both governments conducting fresh gauge measurements on the Ganga and Padma. But the Ganga treaty cannot be sensibly renewed as a standalone instrument. It should be negotiated alongside the still-unresolved question of the Teesta.

This is because hydrologically, politically and strategically, the two rivers are no longer separable problems. The case for treating Ganga and Teesta as isolated files was always thin, and three decades of experience have worn it thinner. Both are snow- and glacier-fed Himalayan systems whose lean-season flows have become the primary site of India-Bangladesh friction, both pass through West Bengal before crossing into Bangladesh, making the state government an unavoidable domestic veto player in any settlement, and both feed into a food-and-livelihood system in northern and western Bangladesh that has grown far more water-stressed than the drafters of 1996 anticipated. Where the two rivers differ is instructive — Ganga has a

treaty that Bangladesh regards as underperforming, while Teesta has no treaty at all, only a stillborn 2011 draft — 42.5 per cent to India, 37.5 to Bangladesh — that collapsed when Mamata Banerjee withdrew support during Manmohan Singh's 2011 Dhaka visit and has stayed unsigned through every government in Delhi and Dhaka since. Bangladesh's 54 shared rivers have produced exactly two water-sharing agreements in half a century — Ganga and the smaller Kushiara — a track record that has convinced Dhaka that a piecemeal, river-by-river diplomacy simply does not deliver. That conviction has consequences. With Teesta unresolved, Bangladesh's interim government under Muhammad Yunus turned to Beijing for a nearly billion-dollar Teesta River Comprehensive Management and Restoration Project, and the successor government led by Tarique Rahman has, if anything, deepened that engagement, agreeing with China in June 2026 to accelerate the project's feasibility work. A river that begins in Sikkim, barely a hundred kilometres from the Siliguri Corridor, is now a site of Chinese engineering

interest, not because Beijing has any hydrological entitlement there, but because India's domestic paralysis on Teesta left a vacuum. Renewing Ganga in isolation, while Teesta continues to fester as a grievance Dhaka can shop to other powers, would repeat the exact error that produced this outcome. Beyond the politics, the geology and hydrology argue for treating the basins together rather than sequentially. The 1996 Ganga formula rests on a historical average computed from 1949-88 flow data — a baseline that predates satellite-era glacial monitoring, predates the scale of upstream abstraction now occurring across the basin, and predates the rainfall variability that climate models now attribute to a weakening, more erratic monsoon. Himalayan glacial retreat, accelerating groundwater extraction in the Indo-Gangetic plain, and shifting pre-monsoon rainfall patterns mean that a formula anchored to mid-20th-century averages is measuring a river system that increasingly does not exist. Bihar has complained consistently that it has been trapped into this arrangement which has never, and especially now does not, work for it and leaves critical areas water-starved. The Teesta, a much smaller and flashier glacial-fed system draining Sikkim, is even more exposed to these dynamics: its lean-season flow is thinner, its channel more sediment-choked and morphologically unstable, and its catchment more vulnerable to glacial lake outburst events of exactly the kind that produced Sikkim's catastrophic October 2023 flood. A negotiation that fixes Ganga allocations for another thirty years without reference to what is simultaneously happening to Teesta's flow regime — or without building in mechanisms for periodic hydrological review — will be brittle by design. There is also a basin-scale strategic layer neither river treaty alone can capture: China's dam-building programme on the upper Yarlung Tsangpo/ Brahmaputra, which lies hydrologically and diplomatically adjacent to both Ganga and Teesta politics even though it is a separate

river. A joint India-Bangladesh scientific assessment — shared gauge data, glaciological monitoring, sediment transport studies — covering Ganga and Teesta together would give both countries a firmer common evidentiary base than the current arrangement, where Bangladesh has long complained it must take India's Farakka flow data on faith, with no independent upstream verification. A package approach does not mean treating Ganga and Teesta identically; their politics, hydrology and stakeholder bases differ. It means negotiating them as connected instruments within a single strategic exchange, so that gains and constraints in one basin can be balanced against the other. For India, offering credible movement on Teesta — even an interim, non-binding-formula arrangement that addresses West Bengal's irrigation needs around the Teesta Barrage while giving Bangladesh's Rangpur granary districts more assured dry-season flow — buys real leverage to secure Ganga terms more reflective of India's own growing upstream demands, an argument New Delhi has already begun making in the renewal talks. For Bangladesh, a linked package removes the incentive to treat Chinese involvement in Teesta as a substitute for a bilateral deal, since Beijing's dredging and embankment work cannot manufacture water that does not exist upstream, only India controls that. And for both governments, a single updated instrument, built on contemporary flow data with a climate-adjustment and review clause rather than a fixed 30-year lock-in, would be more resilient than either treaty negotiated alone. The politics of linkage are harder than the hydrology, but that is precisely why they belong in one negotiation rather than two: the same domestic veto player, the same shared geography, and increasingly the same climate-altered river system make separate treaties an accident of diplomatic history rather than a sound basis for the next three decades of water-sharing between India and Bangladesh.

Kashmir is India, with or without Sergio Gor's endorsement



Following his meeting with Omar Abdullah, Chief Minister of the Union Territory (UT) of Jammu and Kashmir, on August 19 in Srinagar, US Ambassador to India Sergio Gor said, "...this is an important part of India, and so I'm here visiting for the first time. It is an incredibly beautiful place, and so I'm thrilled to be here." He went on to say that the US would reconsider its present travel advisory to US citizens because the government had "made some incredible steps" to make the area safer. The current travel advisory warns US citizens against travelling to J&K as well as the UT of Ladakh. There is little doubt that Gor is the first US ambassador to state that J&K is a part of India. That this was an important political statement is undoubted, but there are two aspects to what Gor said that should not be overlooked. The first is that the UTs of J&K and Ladakh are integral parts of India. The then princely state of J&K became part of the Indian Union once the Maharaja of the state signed the Instrument of Accession in October 1947. The fact that India initially indicated that there would be a plebiscite was substantially and, in effect, addressed when the people of the then state expressed their will in elections held there. The UN resolutions, which by now, in all respects but technically, have become obsolete, also do not detract from the merger of the state into the Union. The status of the now UTs of J&K and Ladakh is embedded in the Constitution too. Hence, whatever any country may say or however

the United Nations may describe the two UTs, that they are Indian has been clear. What is also clear is that Pakistan is in illegal and forcible control of parts of both UTs and that India is committed to recovering these territories through peaceful bilateral negotiations under the Simla Agreement of 1972. Thus, the comment of a foreign ambassador to India that the UT of J&K is "an important part of India" does not make it so; the Instrument of Accession and the Constitution legally made it so. Hence, such comments should never cause even a public flutter in India. The second point is that the comments of ambassadors, however influential they may be in their home country — and Gor makes it a point to constantly imply that he is so — do not necessarily constitute the official position of a country on an issue. Yes, ambassadors are expected to adhere to the officially stated position of their countries on all issues, but sometimes, for the sake of earning 'brownie' points, they use language which they expect would please the country to which they are accredited. Thus, in order to ascertain if an ambassador's words should be taken as authoritative, corroboration should always be sought by referring to the officially stated position of the government of a country. In most cases, this is done by a country's foreign ministry, which in the US is called the State Department. Now, for years, successive US administrations have held that J&K is disputed territory between India and Pakistan, whose final status is to be settled bilaterally between them. This formulation also

includes the UT of Ladakh. The US also officially refers to J&K territories as India-administered Kashmir. There is no evidence that the US has changed its position to align with the language used by Gor. He is not a professional diplomat but essentially a US political player of sorts. His words may be politically pleasing, but they should not be taken at face value. Pakistan could have summarily dismissed Gor's remarks in accordance with its stand that J&K is disputed territory. However, its style has always been to go overboard, especially on any matter relating to J&K. Hence, on the 19th itself, it "summoned" the US chargé d'affaires (CDA) and made a "strong demarche" against Gor's remark that J&K was an important part of India.

ASHNISHA INDUSTRIES LIMITED
CIN: L46620GJ2009PLC057629
Regd. Office: Corporate House-2, Anam-2, Ison Ambli BRTS Road, Nr. Vakli Bridge, Ambli, Ahmedabad-380058
Phone No.: +91 6358028107 **E-mail ID:** ashnishalimited@gmail.com
Website: www.ashnisha.in

NOTICE OF 17th ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE DATES
NOTICE is hereby given that the 17th Annual General Meeting (AGM) of the members of the Company will be held on **Wednesday, September 23, 2026 at 3:30 P.M. IST** through Video Conferencing ("VC") / Online Audio Visual Means ("OAVM") to transact the businesses as set out in the notice of AGM in compliance with General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020, 3/2025 dated September 22, 2025 & master circular no. HO/49/14/14(7)/2025-CFD-POD2/I/3762/2026 dated January 30, 2026 respectively issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular") and all other relevant circulars issued from time to time.
Pursuant to Provision of Section 91 of the Companies Act, 2013 and as per provisions of Regulation 42 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the register of members and Share Transfer books of the company shall remain closed from Thursday, September 17, 2026 to Wednesday, September 23, 2026 (Both days inclusive).
In compliance with MCA Circulars and SEBI Circular, the Notice of AGM along with the Annual Report for the financial year 2025-26 have been sent in electronic mode only to all those members whose e-mail IDs are registered with the Company or the Registrar and Share Transfer Agent or their respective Depository Participant(s). Further, as per Regulation 36(1)(b) of listing regulations as amended, the web-link, including the exact path, where complete details of Annual Report are available is being sent to those members who have not registered their email IDs.
REMOTE E-VOTING:
In compliance with provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing its members, the facility to exercise their right to vote at the Annual General Meeting (AGM) by electronic means on all the businesses set forth in the Notice of the AGM through the remote e-Voting Services provided by CDSL. The detailed instructions for remote e-voting facility are contained in the Notice of the AGM which has been sent to the members.
The details pursuant to the provisions of Companies Act, 2013 and Rules are given hereunder:
1. Cut-off date for the purpose of remote e-voting is Wednesday, September 16, 2026.
2. Period of e-voting: E-voting shall commence from 9:00 a.m. on Sunday September 20, 2026 and ends at 5:00 p.m. on Tuesday, September 22, 2026. Please note that remote e-voting will not be allowed beyond the above mentioned time and date.
3. Persons who have acquired shares and become member of the Company after dispatch of Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Wednesday, September 16, 2026, may cast their votes by following the instructions and process of remote e-voting as provided in the Notice of AGM.
4. A person, whose name appears in the Register of Members or in the Register of Beneficial owners maintained by the depositories as on cut-off date only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM. However, if the person is already registered with CDSL for remote e-voting, then the existing User ID and Password can be used for casting votes.
5. Members attending AGM through VC/OAVM facility, who have not casted their votes by remote e-voting shall be able to cast their votes through e-voting during the AGM.
6. Members who have casted their votes by remote e-voting, may also attend the AGM through VC/OAVM facility but shall not be entitled to cast their votes again during the AGM.
7. The procedure for e-voting, attending the AGM through VC/OAVM facility and registration of E-mail ID by shareholders has been provided in the Notice of AGM. The same is available on the website of the Company: www.ashnisha.in, website of Central Depository Services Limited at www.evotingindia.com and at the website of BSE Limited: www.bseindia.com.
8. In case of any query regarding attending AGM and e-voting from the CDSL e-Voting System, members/beneficial owners can contact to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at Toll Free no. 1800 21 09911.

For, Ashnisha Industries Limited
By order of Board
SD/-
Ashok Shah
Managing Director
DIN: 02467830

Place: Ahmedabad
Date: August 29, 2026

Truhome
FINANCE

TRUHOME FINANCE LIMITED
(Formerly Known As Shriram Housing Finance Limited)
Reg.Off.: Srinivasa Tower, 1st Floor, Door No. 5, Old No.11,2nd Lane, Cenatopha Road, Alwarpet,Teynampet, Chennai-600018
Head Office. Level 3, Wockhardt Towers, East Wing C-2 Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai-400051 **Website:** www.truhomefinance.in

DEMAND NOTICE
Notice is hereby given that the following borrower/s have defaulted in the repayment of principal & interest of the loan facilities obtained by them from the Truhome Finance Limited (Formerly Known as Shriram Housing Finance Limited) and the said loan accounts have been classified as Non-performing Assets (NPA). The Demand Notice was issued to them under Section 13(2) of Securitization and Re-construction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 (SARFAESI ACT) on their last known address. In addition to the said demand notice, they have been informed by way of this public notice.
Details of Borrowers, Securities, Outstanding dues, Demand Notices sent under section 13(2) and the amount claimed there under given as under:-

Borrower/Co-Borrower/ Name & Address	Property Address of Secured Assets	Demand Notice Date & Amount Due in Rs.
1) MR. Loliya Jujarbhai Abbasbhai 2) Loliya Zainab Jujarbhai 3) MR. Loliya Abbasali Fidali Present & Permanent, Business Address:- Sarvaiya Street, Kasala Bapu Naka, Gundala Petrol Pump, Gondal – 360311. Property Address:- Hatimi Manjil, CS no. 2732 ward no. 2 st no. Sheet no. 140 Bhatt gopalji st., Nr. Khodiyar Temple, Nagar Street, off Jail chowk main road, Gondal – 360311.	Residential house land 75-13 sq. mt. (west side) Bhatt gopalji st. khodiyar fali of gondal CSW-2, Sheet 140,CS 2732p Dist. Rajkot Boundaries of the said property North – Lagu CSN 2733 South – Road East – Lagu CSN 2732p West – Lagu CSN 2734	Demand notice date – 14/08/2026 Rs. 41,10,850.86/- (Rs. forty one lakh ten thousand eight hundred fifty and eighty six paise only) as on dated, 11/08/2026 under reference of Loan Account No. SHLHRAJK0001675 and Rs. 2,06,996.00/- (Rs. Two lakh six thousand nine hundred ninety six only) as on dated 11/08/2026 under reference of Loan Account No. SULHRAJK0001677
1) MR. Savaliya Pranav Pankajbhai 2) MR. Savaliya Pankajbhai M. 3) Solanki Kanaiyalal J. 4) Savaliya Bhanuben P. Present & Permanent Address:- 7B/2 – Om Shri Shakti Krupa, 3 Shantinagar Soc., Janta Fatak, Nr. Jekurben School, Pavanchaki, Jamnagar – 361005. Business Address:- DRU Metals, RSN 24p1, Shivam Park-1, Plot No.22 1 GIDC Udhyog Nagar, Dared, Jamnagar – 361004. Property Address:- 7/B/1 – Anpurna Nivash, Shanti nagar co-op housing soc. St.No. 3, Off. Indira gandhi road,Nr. Janta fatak chokdi, Jamnagar – 361006	Constructed Residential Property of plot no. 7/B/1 adm. plot area 152.63.64 sq. mtrs. Of land bearing RSN 28/2 which was converted into non-agricultural residential plot by the order of Dy. Collector Jamnagar bearing CSN 353 of ward no. 15/B located at Shri Shantinagar co-op. hou. Soc., pin code 361006, Bounded as under North- Plot no. 6/B is situated South – Plot no. 7/B/2 is situated East – Road is situated West – Plot no. 7/A is situated	Demand notice date – 14/08/2026 Rs. 73,88,322.78/- (Rs. Seventy three lakh eighty eight thousand three hundred twenty two and seventy eight paise only) as on dated, 11/08/2026 under reference of Loan Account No. SLPHJMNG0000425.
1) MR. Solanki Rajendra Mahendrabhai 2) Solanki Gitaben Rajendrabhai 3) Solanki Kanaiyalal J. Present & Permanent Address:- Mochi Bazar, Kharvani Pol, At-Wadhwan, Dist. Surendranagar- 363030. Business & Property Address:- Vihot Handloom House, Nr. Charmaliya dada temple, Shiv Nagar, Opp. Khodiyar Nagar, Limbdi road, At- Wadhwan, Dist.- Surendranagar-363001	(Description of entire Immovable Properties-1) Property of Plot no: 19 land admeasuring 136.00 Sq.mt., bearing Wadhwan Revenue Survey No: 576 Paiki, Situated B/H, Charnaliyadada Temple, Nr. Wadhwan-Limbdi Road, At Wadhwan, TA: Wadhwan Dist: Surendranagar within municipal limit of Surendranagar Dudhrej Wadhwan municipality and belonging to Gitaben Rajendrabhai Solanki. Boundaries, North: Mt. 16.00 This Side 9.00mt. wide road South: Mt.16.00 This Side Plot no. 20 East: Mt.09.00 This Side 6.00mt. wide road West: Mt.09.00 This Side Plot no. 26 (Description of entire Immovable Properties-2) Property of House with land admeasuring 22.10 sq. Mt. situated at Eastern side land of Wadhwan City Survey no. 4096 paiki of City Survey Ward no: 1 situated at area known as Kharvani Pol, Mochi Bazar at Wadhwan, Ta: Wadhwan, Dist: Surendranagar within the Municipal limits of Surendranagar Dudhrej Wadhwan Municipality and belonging to Kanaiyalal Jagjivandas Solanki. Boundaries, North: This side Road South: This side C.S.No.4098 East: This side C.S.No.4097 West: This side C.S.No.4096 paiki Western side land (Description of entire Immovable Properties-3) Property of House with land admeasuring 22.10 sq. Mt. situated at Western side land of Wadhwan City Survey no: 4096 paiki of City Survey Ward no: 1 situated at area known as Kharvani Pol, Mochi Bazar at Wadhwan, Ta: Wadhwan, Dist: Surendranagar within the Municipal limits of Surendranagar Dudhrej Wadhwan Municipality and belonging to Rajendra Mahendrabhai Solanki. Boundaries, North: This side Road South: This side C.S.No.4098 East This side C.S.No.4096 paiki Eastern side land West This side C.S.No.4095	Demand notice date – 14/08/2026 Rs. 50,25,522.76/- (Rs. Fifty lakh twenty five thousand five hundred twenty two and seventy six paise only) as on dated, 11/08/2026 under reference of Loan Account No. SLPHSDNR0000225..
1) Superior Technoforge 2) Mr. Rathod Amitkumar V. 3) Rathod Trupti Amitkumar Present & Permanent, Business, and Property Address:- Superior Technoforge,NA R Survey no 136 P1 Sohām Industrial Park, Taluka Gondal GUNDASARA,, RAJKOT-360311. Present Address:- MR. Rathod Amitkumar V., Block No.4, Khodiyar nagar,Gayatri nagar st.no.1, Veraval shapar, Nr. Sardar chowk, Opp. Vishvanath Mahadev, Veraval Shapar, Kotda Sanagnai – 360024. Permanent Address:- Khodal Residency, BLK 125, Pipaliya Pal, Rajkot-360311 Property Address:- Plot No.1, Sohām Industrial Area Gundasar Survey no. 136p1 Nr. Rajesh machine tools pvt.ltd. off. Gundasar village road, Sp no. 1, Gondal-360311. Present Address:- Rathod Trupti Amitkumar , Block No.4, Khodiyar nagar,Gayatri nagar st.no.1, Veraval shapar, Nr. Sardar chowk, Opp. Vishvanath Mahadev, Veraval Shapar, Kotda Sanagnai – 360024 Permanent Address:- Block no. 35 qut. No. 411- Dindayal Nagar, Kothairiya, Gondal Road, Rajkot- 360002.	Description of the all the peace and parcel of property industrial shed having a land area 382.76sq. mtrs. Of plot no. situated at gundasara RSN 136p1 in Sub- Dist. Gondal, Reg. Dist. Rajkot. Boundaries North – Limit of Veraval Gam South – Road East – Plot No. 2 West – Common Plot	Demand notice date – 14/08/2026 Rs. 44,88,586.04/- (Rs. Forth four lakh eighty eight thousand five hundred eighty six and four paise only) as on dated, 11/08/2026 under reference of Loan Account No. SLPHRAJT0000192 and Rs. 3,90,034.88/- (Rs. Three lakh ninety thousand thirty four and eighty eight paise only) as on dated 11/08/2026 under reference of Loan Account No. TLPHRAJT0000613.
1) Mr. Tripathi Deepak Rajendrabhai 2) Tripathi Neetudevi R. Present & Permanent Address:- House no. 560 1 A-Ravipark Township, Dhinchanda Road, Opp. Nilkanth park,Khodiyar Colony, Moidhari Restaurant, Patel Colony Jamnagar361006, Business Address:- Tripathi safety and Intelligence Pvt. Ltd. 1st floor, office no. 132,133-New square, PN marg, Amber Cinema Road,Nr. Incometax office, Medical Campus, Jamnagar. Property Address:- Bindiya Square, first floor shop no. F-109, GIDC phase-3, At-Dared, Jamnagar-361004.	Constructed Commercial property of first floor shop no. F/109 Adm. Carpet area 28.64 sq. mtrs. And built-up area 30.61 sq. mtrs. Of bindiya square constructed on plot no. 3015/4-com of land bearing RSN 1299 of Gujarat ind. Development Corp. of Industrial estate, Jamnagar phase 3, located at-jamnagar, pin code 361004, Bounded as under North – shop no. 107 & 111 is situated South – Entrance of shop & Balcony is situated East – shop no. 110 is situated West – shop no. 108 is situated	Demand notice date – 14/08/2026 Rs. 15,12,100.90/- (Rs. Fifteen lakh twelve thousand one hundred and ninety paise only) as on dated, 11/08/2026 under reference of Loan Account No. SLPHJMNG0000430
1) Mr. Vaghela Ramjibhai Pragjibhai 2) Vaghela Kaliben R. Present & Permanent Address:- Plot no. C/24, Sumeru Township, 150 Ring road, Bhavnagar – 364001. Business Address:- Dhavdi Krupa Garment, Khabshi, Tarshiya road, Opp. Makwana book store, Bhavnagar-364002. Property Address:- Yogi Nagar, Plot no. 65, Nr. Somnath Residency, Ring Road, Nr. Leela Udan, Ruva, Bhavnagar-364002.	All that pieces and parcels of immovable property comprising of open land adm. Sq. mtrs. 71-87 of plot no. 65 of the area known as "Yoginagar" of RSN 148 p of village Ruva of Tal. & Dist. Bhavnagar. Boundaries North - Road South – RSN 60/1 East – Plot no. 64 West – Plot no. 65	Demand notice date – 14/08/2026 Rs. 27,58,574.00/- (Rs. Twenty seven lakh fifty eight thousand five hundred seventy four only) as on dated, 11/08/2026 under reference of Loan Account No. SHLHBHV00000175.
1) Mr. Vinzuda Dinesh H. 2) Vinzuda Manishaben Present & Permanent Address:- Veinath Soc st. no. 2, Bhavya pan st. At- Pardi, Lodhika, Rajkot – 360024. Business Address:- Devam Tours & Travels, Office no. 31st floor, Panchnath complex, Veraval Padvala road, Nr. Pragati mali, Shapar Veraval, Lodhika, Rajkot-360024. Property Address:- Flat no. C/604-Sardar Heights 6th floor, wing c, Opp. Kishan petrol pump, Gondal Highway, Kangshiyali, Rajkot- 360022. Vinzuda Manishaben, Business Address:- Pentagon forge and machine ltd., Opp. Ramdev Hotel, Nr. Toll naka, Bhunava gondal-360311	Residential flat no. 604, built up area 51- 12 sq. mt. on sixth floor, " sardar heights – wing C" constructed on plot no. 4, land 4092-33 of kangsiyali RSN 33p1, Tal- Lodhika, Dist.Rajkot. North – Stair, Common passage & Flat no. 601. South – Margin space then after others property East – flat no. 603 West – margin open space then after wing-D	Demand notice date – 14/08/2026 Rs. 12,39,371.00/- (Rs. Twelve lakh thirty nine thousand seven hundred seventy one only) as on dated, 11/08/2026 under reference of Loan Account No. SHLHRAJT0000177.

You the borrowers are therefore called upon to make the payment of the outstanding dues as mentioned hereinabove in full within 60 days of this notice failing which the undersigned shall be constrained to take action under the SARFAESI Act, to enforce the abovementioned securities. Please note that as per Sec 13(13) of the said act, you are restrained from transferring the above referred securities by way of sale, lease, or otherwise without our consent.

Place : Rajkot,Bhavnagar,Jamnagar,Surendranagar,Amreli
Date: 31-08-2026

Sd/- Authorised Officer- Truhome Finance Limited
(Earlier Known as Shriram Housing Finance Limited)